ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO VALE

Rua Bahia, nº 171, Centro, São Francisco do Brejão – MA – CEP: 65.929-000.

CNPJ nº 01.616.682/0001-24

Requerimento nº 94/2023

Sr. Francisco Oliveira de Lima

MD. Presidente da Câmara de Vereadores de São Francisco do Brejão/MA.

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que depois de ouvido o Plenário, seja

enviado oficio ao Poder Executivo Municipal, na pessoa de Sua Excelência a Prefeita Edinalva

Brandão Gonçalves, solicitando da mesma que tome providências no sentido de

INSTALAR LÂMPADAS OU REFLETORES EM FRENTE A ESCOLA MUNICIPAL

RAIMUNDO DE MORAES BARROS.

JUSTIFICATIVA

O Presente requerimento tem fulcro na necessidade de que haja mais segurança tanto

para alunos, vigias e funcionários em geral, visto que devido às arvores da frente da escola, os

postes de iluminação não cobrem a área da frente da escola, ficando, assim, uma escuridão

constante.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO-MA, EM 17 DE OUTUBRO DE 2023.